0215 ASSOCDE PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS SVIC
CNPJ: 57.730.087/0001-70

DEMONSTRAQAO DO RESULTADO DO EXERCICIO
Valores expressos em Reais (R$)

27/03/2017 11:11 P&g:0001
Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

RECEITASORDINARIASNAO VINCULADAS

RECEITA AUXILIO E SUBVENGOES
RECEITAS AUX.SUBVENGOES E CONV
RECEITAS AUX.SUBVENGOES E CONV

RECEITASPATRIMONIAIS
RECEITAS GERAIS

CUSTOSE DESPESAS GERAISNAO VINCULADAS

DESPESAS COM PESSOAL
DESP.C/PESSOAL-ASSIST.SOCIAL
DESPESAS C/PESSOAL-EDUCAGAO
DESP.C/PESSOAL-SAUDE

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESP.ADM E GERAIS-ASSIS.SOCIAL
DESP.ADM.E GERAIS-EDUCAGAO

DESPESAS TRIBUTARIAS
DESP.FISC/TRIB/PREV-ASSIS.SOC.
DESP.FISC/TRIB.E PREV.EDUCAGCAO
DESPESAS FISC/TRIB/PREV-SAUDE

SUPERAVIT OU DEFICIT ORDINARIO NAO VINCULADO
ATIVIDADES ORDINARIASVINCULADAS

RECEITA DE ATIVIDADE DE ASSISTENCIA SOCIAL
AUXILIOS E SUBVENGOES-PUBLICOS
ALUGUEISATIVOS
DONATIVOS DE PESSOAS FISICAS
DONATIVOS DE PESSOAS JURIDICAS
RECUP.DE DESPESAS E REEMBOL SOS
FESTAS,EVENTOS,CAMP E PROM
RECEITA DE CONFECGAO
DOACAO ABAS
RECEITA DIVERSAS
NOTA FISCAL PAULISTA
Federacéo Estadual das Apaes
ISENCAO USUFRUIDA - CONTRIBUICOES SOCIAIS

DESPESAS DE ATIVIDADE DE ASSISTENCIA SOCIAL
SALARIOS E REM-AUX.ADMINISTRAT
OUTRAS REM.DE PESSOAL-AUX.ADM
BENEFICIOS
ENCARGOS SOCIAIS
ESTAGIARIOS
DESP.C/OCUPAGAO DE IMOVEIS
VEICULOS
SEGUROS

2.117.422,72

1.427.438,00
450.810,00
976.628,00

689.984,72
689.984,72

(1.790.155,12)

(1.462.032,60)
(738.471,58)
(4.260,97)
(719.300,05)

(280.319,51)
(279.940,81)
(378,70)

(47.803,01)
(47.742,83)
(32,57)
(27,61)

327.267,60

1.140.794,72
450.810,00
37.949,01
80.445,47
13.692,50
718,14
216.785,61
1.897,00
5.000,00
20,08
12.702,83
2.786,67
317.987,41

(1.066.155,22)
(301.012,52)
(76.633,56)
(32.688,16)
(320.521,10)
(7.616,24)
(16.667,57)
(4.309,30)
(4.392,07)




0215 ASSOCDE PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS SVIC 27/03/2017 11:11 P&g:0002
CNPJ: 57.730.087/0001-70 Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

DEMONSTRAQAO DO RESULTADO DO EXERCICIO
Valores expressos em Reais (R$)

UTILIDADES E SERVICOS (51.141,96)
SERVICOS PROF.DE TERCEIROS-PJ (84.556,07)
SERVICOS PROF.DE TERCEIROS-PF (24.347,12)
EVENTOS E PROPAGANDAS (25.744,99)
ASSINATURAS E PUBLICAGOES (230,00)
MATERIAIS DE CONSUMO (16.894,25)
VIAGENS (2.771,79)
OUTRASDESP. ADMINISTRATIVAS (48.885,69)
IMPOSTOS E TAXAS (521,17)
CONTRI BUICf)ES SOCIAIS (47.221,66)
SUPERAVIT OU DEFICIT DE ATIVIDADE SOCIAL 74.639,50
DESPESAS DE ATIVIDADE EDUCACIONAL (4.672,24)
ENCARGOS SOCIAIS (4.260,97)
VEICULOS (8,00)
VIAGENS (370,70)
IMPOSTOS E TAXAS (32,57)
SUPERAVIT OU DEFICIT DE ATIVIDADE EDUCACIONAL (4.672,24)
RECEITA DE ATIVIDADE DA SAUDE 976.628,00
AUXILIOSE SUBVENQOES—PUBLICOS 976.628,00
DESPESAS DE ATIVIDADE DA SAUDE (719.327,66)
SALARIOS E REM.AUX.ADMINISTRAT (602.238,16)
OUTRAS REM.DE PESSOAL-AUX.ADM (72.000,85)
ENCARGOS SOCIAIS (45.061,04)
IMPOSTOS E TAXAS (27,61)
SUPERAVIT OU DEFICIT DE ATIVIDADE DA SAUDE 257.300,34
SUPERAVIT OU DEFICIT DE ATIVIDADE ORDINARIAS VINCULADAS 327.267,60
RESULTADO FINANCEIRO (RECEITA FINANCEIRA MENOS DESPESA FINANCEIRA) 712,45
DESP.FINAC.E BANC-ASSIS.SOCIAL (5.813,72)
RECEITAS FINANCEIRAS 6.526,17
SUPERAVIT OU DEFICIT LiQUIDO DO EXERCICIO 327.980,05
NILZA RIBEIRO FERNANDES AFONSO Roberto Pereirada Silva
Presidente CRC: 1-SP-076189/0-9 - Contador

CPF: 308.535.008-00 CPF: 024.883.708-78




