

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**  
Valores expressos em Reais (R\$)

<b>RECEITAS ORDINÁRIAS NÃO VINCULADAS</b>	<b>2.117.422,72</b>
RECEITA AUXILIO E SUBVENÇÕES	1.427.438,00
RECEITAS AUX.SUBVENÇÕES E CONV	450.810,00
RECEITAS AUX.SUBVENÇÕES E CONV	976.628,00
RECEITAS PATRIMONIAIS	689.984,72
RECEITAS GERAIS	689.984,72
<b>CUSTOS E DESPESAS GERAIS NÃO VINCULADAS</b>	<b>(1.790.155,12)</b>
DESPESAS COM PESSOAL	(1.462.032,60)
DESP.C/PESSOAL-ASSIST.SOCIAL	(738.471,58)
DESPESAS C/PESSOAL-EDUCAÇÃO	(4.260,97)
DESP.C/PESSOAL-SAÚDE	(719.300,05)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(280.319,51)
DESP.ADM E GERAIS-ASSIS.SOCIAL	(279.940,81)
DESP.ADM.E GERAIS-EDUCAÇÃO	(378,70)
DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(47.803,01)
DESP.FISC/TRIB/PREV-ASSIS.SOC.	(47.742,83)
DESP.FISC/TRIB.E PREV.EDUCAÇÃO	(32,57)
DESPESAS FISC/TRIB/PREV-SAÚDE	(27,61)
<b>SUPERÁVIT OU DÉFICIT ORDINÁRIO NÃO VINCULADO</b>	<b>327.267,60</b>
<b>ATIVIDADES ORDINÁRIAS VINCULADAS</b>	
RECEITA DE ATIVIDADE DE ASSISTENCIA SOCIAL	1.140.794,72
AUXÍLIOS E SUBVENÇÕES-PUBLICOS	450.810,00
ALUGUÉIS ATIVOS	37.949,01
DONATIVOS DE PESSOAS FÍSICAS	80.445,47
DONATIVOS DE PESSOAS JURÍDICAS	13.692,50
RECUP.DE DESPESAS E REEMBOLSOS	718,14
FESTAS,EVENTOS,CAMP E PROM	216.785,61
RECEITA DE CONFECÇÃO	1.897,00
DOAÇÃO ABAS	5.000,00
RECEITA DIVERSAS	20,08
NOTA FISCAL PAULISTA	12.702,83
Federação Estadual das Apaes	2.786,67
ISENÇÃO USUFRUIDA - CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	317.987,41
DESPESAS DE ATIVIDADE DE ASSISTENCIA SOCIAL	(1.066.155,22)
SALÁRIOS E REM-AUX.ADMINISTRAT	(301.012,52)
OUTRAS REM.DE PESSOAL-AUX.ADM	(76.633,56)
BENEFÍCIOS	(32.688,16)
ENCARGOS SOCIAIS	(320.521,10)
ESTAGIÁRIOS	(7.616,24)
DESP.C/OCUPAÇÃO DE IMÓVEIS	(16.667,57)
VEÍCULOS	(4.309,30)
SEGUROS	(4.392,07)

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**  
Valores expressos em Reais (R\$)

UTILIDADES E SERVIÇOS	(51.141,96)
SERVIÇOS PROF.DE TERCEIROS-PJ	(84.556,07)
SERVIÇOS PROF.DE TERCEIROS-PF	(24.347,12)
EVENTOS E PROPAGANDAS	(25.744,99)
ASSINATURAS E PUBLICAÇÕES	(230,00)
MATERIAIS DE CONSUMO	(16.894,25)
VIAGENS	(2.771,79)
OUTRAS DESP. ADMINISTRATIVAS	(48.885,69)
IMPOSTOS E TAXAS	(521,17)
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	(47.221,66)
 SUPERÁVIT OU DÉFICIT DE ATIVIDADE SOCIAL	 74.639,50
 DESPESAS DE ATIVIDADE EDUCACIONAL	 (4.672,24)
ENCARGOS SOCIAIS	(4.260,97)
VEÍCULOS	(8,00)
VIAGENS	(370,70)
IMPOSTOS E TAXAS	(32,57)
 SUPERÁVIT OU DÉFICIT DE ATIVIDADE EDUCACIONAL	 (4.672,24)
 RECEITA DE ATIVIDADE DA SAÚDE	 976.628,00
AUXÍLIOS E SUBVENÇÕES-PUBLICOS	976.628,00
 DESPESAS DE ATIVIDADE DA SAÚDE	 (719.327,66)
SALÁRIOS E REM.AUX.ADMINISTRAT	(602.238,16)
OUTRAS REM.DE PESSOAL-AUX.ADM	(72.000,85)
ENCARGOS SOCIAIS	(45.061,04)
IMPOSTOS E TAXAS	(27,61)
 SUPERÁVIT OU DÉFICIT DE ATIVIDADE DA SAÚDE	 257.300,34
 SUPERÁVIT OU DÉFICIT DE ATIVIDADE ORDINÁRIAS VINCULADAS	 327.267,60
 <b>RESULTADO FINANCEIRO (RECEITA FINANCEIRA MENOS DESPESA FINANCEIRA)</b>	 <b>712,45</b>
DESP.FINAC.E BANC-ASSIS.SOCIAL	(5.813,72)
RECEITAS FINANCEIRAS	6.526,17
 <b>SUPERÁVIT OU DÉFICIT LÍQUIDO DO EXERCICIO</b>	 <b>327.980,05</b>

NILZA RIBEIRO FERNANDES AFONSO  
Presidente  
CPF: 308.535.008-00

Roberto Pereira da Silva  
CRC: 1-SP-076189/O-9 - Contador  
CPF: 024.883.708-78